
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE

MARS 2024 - RAAE n° 35 du 06 mars 2024
publié le 06 mars 2024

Préfecture du Val-d’Oise
Direction de la coordination et de l’appui territorial

CS 20105 - avenue Bernard Hirsch
95010 CERGY-PONTOISE cedex

Tél : 01 34 20 29 39
mél  : p  ref-raa95@val-doise.gouv.fr  

L'intégralité du recueil est consultable en préfecture
et sur le site Internet de la préfecture du Val-d'Oise  : www.val-doise.gouv.fr

http://www.val-doise.pref.gouv.fr/
mailto:courrier@val-doise.pref.gouv.fr


PRÉFECTURE DU VAL-D'OISE

CABINET - DIRECTION DES SÉCURITÉS

Service interministériel de défense et de protection civiles

Arrêté préfectoral d'approbation n° 2024-0002 du 01 mars 2024 portant approbation de la
disposition  spécifique  ORSEC  "Sauvetage  aéroterrestre"  (SATER)  applicable  dans  le
Département du Val-d'Oise

1

DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ ET DE LA LÉGALITÉ

Bureau de la réglementation et des élections

Arrêté préfectoral n° 100/24/UER du 05 mars 2024 portant réglementation temporaire de la
circulation sur la  route nationale 104 dans les deux sens pour les  travaux d'entretien des
chaussées,  équipements  et  dépendances  de  la  N104  sur  le  territoire  des  communes  de
Villiers-Adam,  Béthemont-la-Forêt,  Chauvry,  Baillet-en-France,  Attainville,  Villiers-le-Sec,
Mareil-en-France, Fontenay-en-Parisis, Louvres et Epiais-lès-Louvres

3

Arrêté préfectoral n° 101/24/UER du 05 mars 2024 portant réglementation temporaire de la
circulation sur la  route nationale 104 dans les deux sens pour les  travaux d'entretien des
chaussées,  équipements  et  dépendances  de  la  N104  sur  le  territoire  des  communes  de
Villiers-Adam,  Béthemont-la-Forêt,  Chauvry,  Baillet-en-France,  Attainville,  Villiers-le-Sec,
Mareil-en-France, Fontenay-en-Parisis, Louvres et Epiais-lès-Louvres

8

DIRECTION DE LA COORDINATION ET DE L’APPUI TERRITORIAL

Bureau de la coordination, de la comitologie et de l'environnement

Arrêté préfectoral n° 24-003 du 06 mars 2024 modifiant l'arrêté préfectoral n° 23-062 du
20 octobre  2023 donnant  délégation  de  signature  à  Mme Julie  PARISET,  directrice de  la
citoyenneté et de la légalité

14

Arrêté préfectoral n° 24-004 du 06 mars 2024 modifiant l'arrêté préfectoral n° 23-033 du
05 avril 2023 habilitant certains agents de la direction de la citoyenneté et de la légalité à
représenter le préfet auprès des juridictions administratives et judiciaires

17

Arrêté  préfectoral  n°  24-005  du  06  mars  2024  donnant  délégation  de  signature  aux
prescripteurs des dépenses relatives aux programmes exécutés sous CHORUS et ALICE

19

Arrêté  préfectoral  n°  24-007  du  06  mars  2024  donnant  délégation  de  signature  à  Mme
Marguerite LAFANECHERE, directrice départementale de la protection des populations du
Val-d’Oise

25

Arrêté  préfectoral  n°  24-008  du  06  mars  2024  donnant  délégation  de  signature  à  Mme
Marguerite LAFANECHERE, directrice départementale de la protection des populations du
Val-d'Oise pour l’exécution des fonctions d’ordonnateur secondaire

28

Arrêté préfectoral  n° 24-009 du 06 mars 2024 modifiant l'arrêté préfectoral  n° 24-001 du
30 janvier  2024  donnant  délégation  de  signature  à  M.  Thomas  FOURGEOT,  directeur  du
cabinet

31

Arrêté préfectoral n° 24-010 du 06 mars 2024 portant délégation de signature à Mme Sophie
MARTINON, directrice générale par interim de l’Agence régionale de santé d’Île-de-France

37

Arrêté préfectoral  n°  24-011 du 06 mars 2024 habilitant  certains agents de la  délégation
départementale du Val-d'Oise  de l'agence régionale de santé Île-de-France à représenter le
préfet auprès des juridictions administratives et judiciaires

41

II



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES

Service de l’environnement, de l'agriculture et de l'accompagnement des territoires

Arrêté n° 2024 - 17668 du 04 mars 2024 portant autorisation de procéder à des tirs de nuit au
renard sur les communes des GIC de la vallée de l'Epte, des deux massifs, de la vallée de
Sausseron et de la plaine de France

43

Arrêté n° 2024-17680 du 06 mars 2024 portant autorisation de procéder à des tirs de nuit de
sanglier

46

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DE L’EMPLOI, DU TRAVAIL
ET DES SOLIDARITÉS

Arrêté  n°  2024-06  du  01  mars  2024  portant  agrément  d'un  organisme  de  services  à  la
personne n°SAP834470213 

48

Récépissé modificatif D.2024-52 du 01 mars 2024 de déclaration d'un organisme de services à
la personne enregistrée sous le numéro n°SAP793387234 

50

Récépissé  D.2024-53  du  05  mars  2024  de  déclaration  d'un  organisme  de  services  à  la
personne enregistrée sous le numéro n°SAP983717018 

52

Récépissé  D.2024-54  du  05  mars  2024  de  déclaration  d'un  organisme  de  services  à  la
personne enregistrée sous le numéro n°SAP984043406 

54

Récépissé  D.2024-55  du  05  mars  2024  de  déclaration  d'un  organisme  de  services  à  la
personne enregistrée sous le numéro n°SAP513951822 

56

Récépissé  D.2024-56  du  05  mars  2024  de  déclaration  d'un  organisme  de  services  à  la
personne enregistrée sous le numéro n°SAP98264225 

58

Récépissé  D.2024-57  du  05  mars  2024  de  déclaration  d'un  organisme  de  services  à  la
personne enregistrée sous le numéro n°SAP983733700 

60

Récépissé  D.2024-58  du  05  mars  2024  de  déclaration  d'un  organisme  de  services  à  la
personne enregistrée sous le numéro n°SAP984240424 

62

Récépissé  D.2024-59  du  05  mars  2024  de  déclaration  d'un  organisme  de  services  à  la
personne enregistrée sous le numéro n°SAP329796874 

64

DIRECTION RÉGIONALE ET INTERDÉPARTEMENTALE
DE L’ENVIRONNEMENT, DE L’AMÉNAGEMENT ET DES TRANSPORTS IDF

Décision DRIEAT-IDF n° 2023-1126 du 29 février 2024 portant subdélégation de signature du
préfet du Val-d'Oise

66

III



1



2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



Vu  l’arrêté préfectoral n° 23-054 du 20 septembre 2023 donnant délégation de signature à Mme
Laetitia CESARI-GIORDANI, secrétaire générale de la préfecture du Val-d’Oise et sous-préfète de
l'arrondissement de Pontoise ;

Vu l'arrêté préfectoral n° 24-007 du 8 mars 2024 donnant délégation de signature à Mme Marguerite
LAFANECHERE, directrice départementale de la protection des populations du Val-d'Oise ;

Vu  la circulaire du 2 août 2019 relative à la constitution de secrétariats généraux communs aux
préfectures et aux directions départementales interministérielles ;

Sur proposition de la secrétaire générale de la préfecture,

ARRÊTE

Article  1  :  Délégation  de  signature  est  donnée  à  Mme  Marguerite  LAFANECHERE,  directrice
départementale  de  la  protection  des  populations  du  Val-d'Oise,  pour  procéder  aux  opérations
d’ordonnancement, hors action sociale, imputées sur les programmes suivants :

Ministère de l’agriculture et de l’alimentation

* Programme 206 : Sécurité et qualité sanitaire de l’alimentation
 Évaluer, prévenir et réduire les risques sanitaires à tous les stades de la production

Ministère de l’économie, des finances

* Programme 134 : Développement des entreprises et de l’emploi
Améliorer la compétitivité des entreprises françaises
Assurer le fonctionnement loyal et sécurisé du marché

Ministère de l’intérieur

* Programme 309 : Entretien des bâtiments de l'Etat

* Programme 354 : Administration territoriale de l'Etat

* Programme 354 : Budget de fonctionnement des services déconcentrés

* Programme 723 : CAS Contributions aux dépenses immobilières

Article 2 :  Madame LAFANECHERE reçoit  délégation de signature afin d’exercer  les prérogatives
conférées par  l’ordonnance n°2015-899 du 23 juillet 2015 relative aux marchés publics ; au pouvoir
adjudicateur ainsi que les droits et obligations découlant des clauses contractuelles régissant les
marchés de l’État, dans la limite de ses attributions et compétences.

Délégation est donnée à Madame LAFANECHERE à l'effet de représenter le pouvoir adjudicateur, de
passer  et  de signer,  dans le  cadre de ses  attributions  et  compétences,  les  marchés  publics  qui
relèvent des attributions de la direction départementale de la protection des populations du Val-
d'Oise  et  qui  se rapportent  aux opérations  relevant  du B.O.P.  309 « Entretien des  bâtiments  de
l'État »,  du B.O.P. 354 « budget de fonctionnement des  services  déconcentrés »  et  du B.O.P.  723
« C.A.S. Contributions aux dépenses immobilières ».

Ces  délégations  sont  données  sous  réserve  du  visa  préalable  de  la  secrétaire  générale  de  la
préfecture en ce qui concerne : 
 la signature des marchés passés au nom de l’État d’un montant supérieur à 90 000 € HT,
 les éventuels avenants relatifs à ces marchés et tout avenant portant un marché à une somme 

supérieure à 90 000 € HT.

2/3
Arrêté préfectoral n° 24-008 donnant délégation de signature à Mme Marguerite LAFANECHERE, 

directrice départementale de la protection des populations du Val-d'Oise pour l’exécution des fonctions d’ordonnateur secondaire
29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61



62



63



64



65



66



67



68



69



70



71



72


	Sommaire n° 35 du 06 mars 2024
	RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS DE L’ÉTAT DANS LE VAL-D’OISE
	Arrêté préfectoral n° 24-003 du 06 mars 2024 modifiant l'arrêté préfectoral n° 23-062 du 20 octobre 2023 donnant délégation de signature à Mme Julie PARISET, directrice de la citoyenneté et de la légalité
	Arrêté préfectoral n° 24-004 du 06 mars 2024 modifiant l'arrêté préfectoral n° 23-033 du 05 avril 2023 habilitant certains agents de la direction de la citoyenneté et de la légalité à représenter le préfet auprès des juridictions administratives et judiciaires
	Arrêté préfectoral n° 24-005 du 06 mars 2024 donnant délégation de signature aux prescripteurs des dépenses relatives aux programmes exécutés sous CHORUS et ALICE
	Arrêté préfectoral n° 24-011 du 06 mars 2024 habilitant certains agents de la délégation départementale du Val-d'Oise de l'agence régionale de santé Île-de-France à représenter le préfet auprès des juridictions administratives et judiciaires

	Binder1.pdf
	CABSIDPC - 2024-0002 ORSEC-1.pdf
	DCAT - 24 003 DelSig DCL Gestion globale
	DCAT - 24 004 DelSig DCL Tribunaux 060324
	DCAT - 24 005 CHORUS ALICE 06032024
	DCAT - 24-007 Delsign DDPP LAFANECHERE 06032024
	DCAT - 24-008 Delsign DDPP ordo secondaire 06032024
	DCAT - 24 009 DelSig DirCab
	DCAT - 24-010 ARS Sophie MARTINON 06032024
	DCAT - 24-011 DelSign ARS -TRIBUNAUX 06032024
	DCL - 100-24-circulation RN104
	DCL - 101-24-circulation RN104
	DDETS 95 - 2024-06 agrément
	DDETS 95 - 2024-52 récépissé modificatif-1
	DDETS 95 - 2024-53 récépissé 
	DDETS 95 - 2024-54 récépissé 
	DDETS 95 - 2024-55 récépissé 
	DDETS 95 - 2024-56 récépissé 
	DDETS 95 - 2024-57 récépissé 
	DDETS 95 - 2024-58 récépissé 
	DDETS 95 - 2024-59 récépissé 
	DDTSAFE - 17668_tirs Renard
	DDTSAFE - 17680_tirsnuits_sanglier
	DRIEAT - 2023-1126 du 29 février 2024 (95).signée-2




